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PYKOBOAVITGH 0 opraHunsauunm

KOMMEPYECKOE NPEANOXEHUE HA OBYYEHUE B 2024 roay

WHTepHeT-noptan brnor—MuxeHepa™ & OO0 «CMAPTA» npegnaraeMm Bam nNponTn obydeHune no
OXpaHe Tpyda M CMEXHbIM HanpaBrfieHWsIM B HalleM akKkpeAMTOBaHHOM M MMeWeM NULEH3NI0
y4ebHOM LIeHTpE 1 NONYyYnTb AOKYMEHTblI 06 06pa3oBaHMKM ycTaHOBMEHHOro obpasua. Mel pabotaem
odumumanbHO co Bcemu permoHamm Poceun!

PaspewuTtenbHas AOKyMeHTauusA

v JlnueHaua Ha ocyulecTBrneHne obpasoBatenbHon aeatensHocTn (Peectp | PDF)

v’ YBepomnenne MuHTpyaa O BHECEHUWN B PeeCTp aKKpeAMTOBaHHbIX OpraHM3aunii, oKasbiBatoLLmX
ycnyrn B obnactu oxpanbl Tpyaa (Peectp | PDF)

v' [aHHble 060 BCeX BblAaHHbIX YAOCTOBEPEHUAX O MOBbILWEHUW KBanudukauum v gunaomax
BHocATCA B PefepanbHbli peecTp CBeAeHurM O AoKymeHTax o6 obGpasoBaHunm u (Mnun) o
KBanudukaumm, gokymeHtax o6 obyveHmm (PPLO)

Hawwm Kypcbl — 6onbLue 4em NPOCTO ANCTAHLUOHHbIN KYpPCbl

KpOMe yHMKaHbHOIZ cnuctemMmbl JUCTaHUMOHHOIO o6yquM;| n o6pasoBaTeanb|x nporpamMmm,
p83pa6OTaHHbIX Cc y‘-IéTOM nocrieaHNx N3MeHEHN 3aKOHOAATENbCTBA, B HALLN KypCbl BXOOAUT:

OneKTPOHHble BupTtyanbHas [enapTamMeHT 3a60Tbl
TpeHaXxepbl NMpousBoacTBEeHHanA M KOHTpoOnA
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MPAUC-NIUCT NO OBYYAIOLLMM NMPOrPAMMAM

Hanuuwne

LleHa,
HasBaHue Kypca Fpynna KypcoB | 3MEKTPOHHOrO Yachbl 6
TpeHaxépa Py

Ob6y4yeHue No HOBbLIM NpaBuiam (N0 oxpaHe TpyAaa)
MpoBepka 3HaHUN TpeboBaHUM oxpaHbl TpyAa no MepBas 16 1290
BOMpOCaM OKasaHus NepBOM NOMOLLM MOCTPaAaBLLUM NMOMOLLb
O6yueHune no nCcnonb3oBaHMo (NnpumeHeHuno) cpeacTs cu3 8 1900
WHAMBMAYaNbHOW 3aLUThI é
46A. Oby4deHmre no obLLMM BONpoOcam OXpaHbl Tpyaa u
dyHKUMOHUpoBaHusa CYOT Oxpana Tpypa 16 1900
46B6. ObyyeHune BesonacHbIM METOAaAM U NpUémam
BbIMNONHEHUs paboT nNpy BO3OENCTBUM BPEAHbIX U (M)
OnacHbIX NPOU3BOACTBEHHbIX (PakToOpoB, NCTOYHNKOB OxpaHa Tpyaa 16 1900
0OMacHOCTU, MAEHTUDNLNPOBAHHbLIX B paMkax COYT un
one

46B. O6y4yeHue 6e3onacHbLIM MeToAaM U NPUEMaM BbINOSIHEHUA paboT NOBbLILEHHOW OMacHOCTU

O0yyeHne Ge3onacHbIM MeTO4aM U MPUEmam

BobicoTa 40 1900
BbINOSTHEHUA paboT Ha BbicoTe 1,2,3 rpynnbl
O6y4yeHune 6esonacHbIM MeTo4am U Npuémam
BbINOSHEHUSA PaboT B OrpaHNYEHHbIX U 3aMKHYTbIX oa3rn 24 1900
npoctpaHcTeax 1,2,3 rpynnbl
O6yuyeHne 6esonacHbIM MeTOA4aM U NPUEMam PemoHTHbIE 16 1900
BbINOSIHEHUSA PEMOHTHbIX paboT paboThbl
O6y4eHune GesonacHbIM MeToA4am U Npuémam OrHeBble 16 1900
BbIMOJSTHEHUS OrHEBBLIX paboT paboTbl
O0y4eHne Ge3onacHeIM MeToA4aM U NPUEmam [a3oonacHble 16 1900
BbIMOSTHEHUS ra300NacHbIX paboT paboTbl
O6y4yeHune 6esonacHbIM MeTogaM U Npuémam
Bpawatowmecs
BbINoSTHEHUS paboT BOMM3KN BpaLLaroLLmMXCs MEXEHU3MbL , 16 1900
MEXaHM3MOB N OBWXYLLMXCS YacTen 0bopyaoBaHms
O6yueHne 6esonacHbIM MeTOA4aM U NpUémam
BbINOSHEHUSA NOrPY304HO-Pa3rpy304HbIX paboT u NnPP ; 16 1900
pasmeLLeHN IPy30B
O6yuyeHne 6e3onacHbIM MeTOA4aM U NPUEMam 3emMnsHble 16 1900
BbINOMHEHUSA 3eMIISHbIX paboT paboThbl
O6y4yeHune 6esonacHbIM MeTodam U Npuémam
BbINOMHEHUs paboT ¢ TpybonposBogamMm napa u ropsyen Mapn B : 16 1900
BOAbI
MoBblwWweHne KBanudukaumm
Ob6ecneyeHune noxapHon 6esonacHoCcTu Ans MoxxapHas 1 2450
pyKkoBOAUTENEN U OTBETCTBEHHbIX NIUL, OpraHn3aLmm ©6e3onacHocTb
Ob6ecneyeHune noxapHom 6esonacHoCTu Ans
PYKOBOAUTENEN N OTBETCTBEHHbIX MWL, MoxapHas 16 2490
3KCNNyaTUPYOLLMX 1 YNPaBNSALLMX OpraHn3aunmn, ©6e3onacHocTb
OCYLLECTBNSKLINX XO3ANCTBEHHYIO AESATENBHOCTb
Ob6ecneveHune noxapHor 6esonacHocTu Ans MoxapHas 16 2490
OTBETCTBEHHbIX JOMMKHOCTHBIX L, OpraHu3auum ©6e3onacHocTb
Ob6ecneyeHune noxapHon 6esonacHoOCTM Ansa nuu, MoxapHas
OTBETCTBEHHbIX 32 NpoBeeHne NPOTMUBOMNOXapHOro 16 2490
6e3onacHoCTb s
WHCTPYKTaxa .
O6y4yeHne aneKkTpoTEXHNYECKOro NepcoHana no
3nekTpo-
anekTpobesonacHoOCTU (MpegaTTecTauoHHas 72 1490
©6e3onacHocTb
noaroToBka)
"paxxgaHckas 0OopoHa M 3aLmTa OT Ype3BblYanHbIX
paxa P W P rouc 16 1990

cuUTyauum



Ha3BaHue Kypca

MoaroToska npenogasatenem, obyyalowmux npuémam
OKasaHus NepBoKr MOMOLLM

MwuHn-kypcbl No HOBLIM Npasuniam ¢ 1 aHsaps 2021
(cpaBHUTENbHLIN aHanu3 TpebosaHWin)

MoBbIWweHWe kBanudmrkaLum onsa nuy, OTBETCTBEHHbIX
3a GesonacHyto akcnyaTauuo NnndTos, He
OTHOCALLMXCS K ONacHbIM NPOU3BOACTBEHHLIM
obbekTam

OueHka 1 ynpasneHue npoeccuoHanbHbIMU pUcKamm

MoaroToBka NiL, OTBETCTBEHHbIX 3a Ge3onacHoe
BbIMNOSTHEHUE MOTPY304HO-Pa3rpy304HbIX paboT

MogroToBka nuvu, OTBETCTBEHHBIX 3a Oe30MacHyto
3KcnnyaTauuo ctennaxHoro obopynoBaHms
MogroToBka nu1L, OTBETCTBEHHLIX 3a yrpaBreHne
rpy30nogbEMHBIMU MEXaHU3Mamu € rnona

O6wme TpeboBaHMsa NPOMbILLITEHHON 6e3onacHoCTM
(A.1)

TpeboBaHns NpoOMbILLINIEHHON 6€30MacHOCTU B
HeTSHON 1 ra3oBon NpoMbineHHocTH (b.2)
TpeboBaHMsi NPOMBbILLITIEHHON 6€30MacHOCTM B YroSbHOW
npomsbliuneHHocTu (b.5)

TpeboBaHMsi NpoMbILLIIEHHON Ge3onacHOCTM Ha
obbekTax rasopacnpegeneHmsa n rasonotpebneHus
(B.7)

TpeboBaHWsa NpoMbILLNIEHHON 6€30NacHOCTU K
obopygoBaHuto, paboTtatoemy nog gasneHvem (b5.8)
TpeboBaHMst NpoMbILLIIEHHON 6€30MacHOCTY K
noabLEMHbIM coopyxeHnsim (B.9)

TpeboBaHusa NpombILLIEHHON 6€30NacHOCTU Npu
TpaHcnopTupoBaHuu onacHeix BelecTs (5.10)
TpeboBaHMsi NPOMBbILLIIEHHON Ge30nacHOCTH Ha
obbekTax xpaHeHus1 1 nepepaboTkM pacTUTENBHOIO
cbipbs (B.11)

Mopsgok paccrnefoBaHUs M y4€Ta HecHacTHBIX Crlydaes
Ha npoun3BoACTBe

Mopsigok obecneveHns paboTHUKOB cneunansHOn
OfeXxaoWn, cneLmanbHon 00yBbIO U OAPYrMMN CPeacTBaMu
NHOMBUOYANbHOW 3aWUThI

OByyeHne YneHoB KOMUCCUN MO NPOBEAEHMIO
cneunanbHOM OLEHKM YCrioBui Tpyaa

OOyuyeHre no cneyunanbHOW OLEHKe YCNoBWUA Tpyaa ans
nn, NPETEHAYIOLWNX Ha nosy4veHne cepTudukara
aKcnepTa

ObecneyeHune akornormyeckon 6es3onacHoCcTu
PYKOBOAUTENAMU U cnieunanucTamm
00LEeX039NCTBEHHbBIX CUCTEM YNPaBIEHNS
Ob6ecneyeHune akonornyeckon 6e3onacHoOCTH Npu
paboTax B obnacTtun obpalleHus ¢ otxogamm -1V
KrnaccoB OnacHOCTH

Cucrtembl ynpaBneHusi obecrnedeHmemM 3Konormyeckom
©esonacHocTu

pynna kypcoB

MepBas
NMOMOLLb

noT

O6opynoBaHue
N COOpYXeHUs

OueHka puckos

noT

not

O6opynoBaHue
N COOPYXEHMS
[NpombiwneHHas
6e3onacHocTb
[NpombiwneHHas
©e3onacHoCTb
[NpombiwneHHas
©e3onacHocTb

[NpombiwneHHas
©6e3onacHoCTb

[NpombiwneHHas
6e3onacHocTb
MpombiwneHHas
©e3onacHocTb
[NpombiwneHHas
©e3onacHoCTb

MpombiwneHHasa
6e3onacHoCTb

OxpaHa Tpyaa

Ccu3

COvyT

COvyT

Okonorus

SAkonorus

3Akonorus

MpoBepka 3HaHUM

O0yyeHne Ge3onacHbIM MeTOA4aM U NpUémam
BbINOSIHEHUS paboT Ha BbICOTE C NPUMEHEHNEM CPELCTB
nogmMallmMBaHus

BbicoTa

lMpepaTTecTaunoHHasA NOAroTOBKa

O6y4eHne nepcoHana Il rpynnbl no
anekTpobesonacHoCTu

O6yyeHwne nepconana lll rpynnel no
anekTpobesonacHoCcTu

anekTpo-
6e3onacHocCTb

OnekTpo-
©6es3onacHocTb

Hanwunuue
3NEeKTPOHHOro
TpeHaxépa

Yacbl

24

24

72

24

48

16

36

72

72

72

72

72

72

72

72

16

24

112

200

40

LleHa,
py6

4990

990

2990

9900

2900

2490
2490
3990
3990

3990

3990

3990
3990

3990

3990

4990

2490

4990

7990

3900

2990

4990

3990

1490

1490



Ha3BaHue Kypca

O6yuyeHune nepconana IV rpynnel no
anekTpobesonacHoCTu

O6y4eHune nepcoHana V rpynmnbl No
anekTpobe3onacHoOCTu

MpepaTtTecTaumnoHHasa noaroToBka nepcoHana Il - V
rpynn no anekrpobesonacHOCTU, TECTMpPOBaHUE
MpepaTtTecTaunoHHas NOAroTOBKa Ans N,
NpeTeHayoLWMX Ha NoNy4YeHne cepTudmkaTa akcneprta
Ha npoBefeHue crneunanbHOM OLEHKN YCIoBUMN Tpyaa
MpepaTtTecTaunoHHas NOAroTOBKa PyKoBoAUTENEN U
cneunanncToB NO NPOMbILLNIEHHON 6e30MacHOCTH,
TecTupoBaHue (Bce obnactu atrectauum)

pynna kypcoB

nekTpo-
6e3onacHoCTb

nekTpo-
©6e3onacHocTb

anekTpo-
6e3onacHoOCTb

COvyT

[NpombiwneHHas

6e3onacHoCTb

Hanwunuue
3NEeKTPOHHOro
TpeHaxépa

Yacbl

100
nomnbITOK

100
MonbITOK

100
MonbITOK

LleHa,
py6

1490
1490

990

990

990

MpodeccruoHanbHas nepenogroToBkKa

Cneuwmanuct no oxpaHe Tpyaa

Cneumnanuct no oxpaHe Tpyaa

Creumnanuct no NpoTUBOMNOXapHOW NpodunakTuke

TexHocdepHasa 6e30nacHOCTb

TexHocdepHasa 6e30nacHOCTb

Be3onacHOCTb AOPOXHOIO ABUXKEHUS

KOHTPONEép TEXHMYECKOro COCTOSIHUS
aBTOTPAHCMOPTHbIX CPEACTB

OpraHusauusi nepeBo30K aBTOMOOMIbHBIM
TPaHCNOPTOM

Ouncnetyep aBTOMOBUNBHOTO U FOPOACKOrO HA3EMHOTO
3MEeKTPUYECKOro TpaHcnopTa

MpodeccuoHanbHas nepenoaroToBka CneuuanncTos B
obnacTtu naHgwadgTHOW apXuTekTypbl U cagoBo-
MapKoOBOro CTpoMTenbCTBa

Cneuwnanuct B obnactv agMMHUCTPaTUBHO-
XO3AWCTBEHHOW NOAAEPXKN 1 CONPOBOXAEHMUS
AeATenbHOCTY OpraHu3aumm

WHxeHep no necononb30BaHuio

Cneuunanuct no ynpasrneHuio nepcoHarom
CreuunanucT no NIM3NHIoBOW AeATEeNbHOCTU
MMOpOTEXHUK B CTPOUTENBLCTBE

Cneuuanuct no akcnnyaTauum cTaHuuii
BOZONOATrOTOBKM

OxpaHa Tpyaa

OxpaHa Tpyaa

MNoxapHas
©6e3onacHocTb

OxpaHa Tpyaa

OxpaHa Tpyga

BAA
BAA

BAA

Apyrve

Apyrve

Apyrve

Apyrve
Apyrve
HApyrve

O6opynoBaHne

N COOpYyXeHuA

Ob6opynoBaHue

N COOPYXEHUSI

256

512

256

256

512

256
256

256

256

256

256

256
256
512

256

256

14990

19990

14990

14990

19990

8990
8990

8990

8990

8990

8990

8990
8990
8990

8990

8990

MpodeccuoHanbHoe obyyeHune

Pabounii ntonbkn, HaxogALWMNCs Ha NOAbEMHUKE
(BbILKE)

MoaroToBka nepcoHana, o6cnyxmBaroLLero cocyapl,
paboTaroLmMX o AaBrieHNEM

MawwnHncT nogbémHuKa (Bbiwkm) (4-5 paspsaga)

BoguTenb anekTponorpysynka, ¢ MOLLHOCTbIO
anekTpoasuraTtens He 6onee 4 kBT

AKKYMYNATOPLLMK
JindpTép

Crponanbluuk (2 — 6 pa3psagbl)

Paboune
npocdpeccun
Paboune
npodeccum
Paboune
npodeccum
Paboune
npodeccum
Paboune
npodeccum
Pabouve
npodeccum
Paboune
npodeccum

36

40

72

72

144

144

144

3990

3990

3990

3990

3990

3990

3990



Ha3BaHue Kypca

CtaHou4HUK aepeBoobpadaTtbiBaOWMX CTAHKOB 2-3
paspsga

Onepatop 3anpaBoYHbIX CTaHLUI
OnepaTtop KoTenbHOMN
CTrepunusaTtopLumK maTepuanos 1 npenapaTos

MawwuHuct KOMMPECCOPHbIX YCTAaHOBOK

MaLwnHNCT caMoxogHOro NOALEMHMKA MaYTOBOro TUna
(3 paspsga)

MpodeccuoHanbHoe obyyeHne «ANeKkTpoOMexaHuK no
nmpTam»

CtaHouHuK aepeBoobpabaTbiBatoLLEro cTaHka (2-3
paspsga)

Cnecapb no cbopke MeTanyIoKOHCTPYKLMI (BCe
paspsabl)

OneKTpoxXMMMYeckas 3almTa oT KOPPO3UKN NINHENHBLIX
COOPYXXEHU N 0OBHEKTOB

AcCUCTEHT (MOMOLLIHMK) MO OKa3aHMI0 TEXHNYECKON
NMOMOLLM MHBaNU4aMm 1 fiMuam ¢ orpaHU4eHHbIMU
BO3MOXHOCTSIMM 30POBbS

OneKTporasocBapLUmK

OTpaboTKka HaBbLIKOB

OtpaboTka HaBbLIKOB Ha MOSINUIOHE

pynna kypcoB

Paboune
npodeccum
Paboune
npodeccumn
Pabouve
npodeccum
Paboune
npodeccum
Paboune
npocdpeccun
Paboune
npodeccum
Paboune
npocdpeccun
Paboune
npodeccum
Paboune
npodeccum
Pabouve
npodeccum

Paboune
npodeccum

Paboune
npodeccum

BbicoTa

C yeaxkeHuem,

PykoBoauTenb npoekta bnor—WHxeHepa™

AHTOH P. Xabupos

Hanuuwue

ANNIEKTPOHHOro

TpeHaxépa

Yacbl

144

144

144

144

144

144

144

144

144

72

72

144
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LleHa,
py6

3990
3990
3990
3990
3990
3990
3990
3990
3990

3990

3990

3990

4990

"eHepanbHbI anpektop OO0 « CMAPTA»

Angpen B. MockBnyéB



